
DODATEK č. 1 
 

ke Smlouvě o provozování sběrného dvora a o zajištění sběru a odstraňování odpadů 
ze dne 20.01.2022 

 
(dále jen „dodatek“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 00 25 08 05, DIČ:CZ00250805 
zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
kontaktní email: marie.hejlkova@mesto.vimperk.cz 
 
dále jen  „obec“ 
 
 
a 
 
Městské služby Vimperk, s.r.o.  
Se sídlem Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 260 15 391, DIČ:CZ26015391 
statutární zástupce: Mgr. Bc. Radek Rubeš, jednatel 
kontaktní email: msl.vimperk@volny.cz 
 
dále jen  „provozovatel“ 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena dne 20.01.2022 smlouva o provozování  

sběrného dvora a o zajištění sběru a odstranění odpadů, (dále jen „smlouva“). 

 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy způsobem uvedeným v čl. II. tohoto 

dodatku. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že se příloha č. 1 smlouvy v plném rozsahu nahrazuje 
dokumentem „Stanovená provozní doba sběrného dvora“, který tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku, a příloha č. 2 smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje dokumentem 
„Ceník za odstranění odpadů“, který tvoří přílohu  č. 2 tohoto dodatku. 

 
2.2. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. 
 
 
 
 



 
 
  

III. 
Závěrečná ustanovení  

 
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dne 01.01.2024 za podmínky uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí 
obec. 
  

3.2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni, nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si jej 
přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

3.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1 - „Stanovená provozní doba sběrného dvora“ 
- Příloha č. 2 - „Ceník za odstranění odpadů“.  

 
 
 
Za provozovatele:     Za obec: 
 
Vimperk, dne: 26.01.2024              Vimperk, dne: 26.01.2024 
 
 
 
…………………………………..                               …………………………………… 
Městské služby Vimperk, s.r.o.   Město Vimperk    
Mgr. Bc. Radek Rubeš    Ing. Jaroslava Martanová 
jednatel      starostka 
 
 
 
Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Vimperk č.  76  ze dne 
22.01.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 
 
Příloha č. 1 smlouvy o provozování sběrného dvora a o zajištění sběru a odstranění 
odpadů  
 
„Stanovená provozní doba sběrného dvora“ 
  
 
1) Provozní doba pro veřejnost:  
 
letní provozní doba 1.4. – 30.9.: 
                                   pondělí:     8.00 - 12.00,    14.00  - 18.00 hod 
                                   úterý:                - - -          14.00  - 18.00 hod     
                        středa:       8.00 –12.00,   14.00  - 18.00 hod 
                                   čtvrtek:  zavřeno 
            pátek:                    - - -            14.00 - 18.00 hod 
            sobota:      8.00 - 12.00 hod 
 
zimní provozní doba 1.10. – 31.3.: 
                                   pondělí:     8.00 - 12.00,    14.00 - 17.00 hod 
                                   úterý:                - - -  14.00 -  17.00 hod     
                         středa:       8.00 - 12.00,   14.00 -  17.00 hod 
                                   čtvrtek:  zavřeno 
           pátek:                      - - -       14.00 - 17.00 hod 
            sobota:      8.00 - 12.00 hod 
 
Ve dnech státních svátků je sběrný dvůr uzavřen. 
 
Provozní hodiny za rok: 
28 hod/týden x 26 týdnů = 728 hod/rok (letní provozní doba) 
24 hod/týden x 26 týdnů = 624 hod/rok (zimní provozní doba) 
Celkem:       1 352 hod/rok 
 
2) obsluha sběrného dvora mimo provozní hodiny: 140 hod/rok 
 
3) Celkem hodin za zajištění provozu SD: 
Počet pracovních úvazků :  2  
  - počet odpracovaných hodin: 2 x 1 352  =    2 704 
  - obsluha SD mimo provozní dobu:                   140 
Celkem hodin         2 844 
 
4) Hodinová sazba: 229,- Kč /hod. 
 
5) Roční odměna:                 229 Kč x 2 844 hod = 651 276 ,- Kč 
 
 
 
 
 
K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě.  
 
 
 



 
Příloha č. 2 dodatku č. 1 

 
 
Příloha č. 2 smlouvy o provozování sběrného dvora a o zajištění sběru a odstranění 
odpadů  
 
 „Ceník za odstranění  odpadů“ 
 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

a) Nebezpečné odpady – cena za odstranění odpadů pro město Vimperk a obce 
s uzavřenou smlouvou o zajištění sběru odpadů s Městskými službami Vimperk, s.r.o. 
je stanovena dle přílohy č. 3 smlouvy – Seznam odpadů a cena za odstranění. 
Pro občany obcí, které nemají uzavřenu smlouvu o zajištění sběru odpadů s Městskými 
službami Vimperk, s.r.o. a fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby se 
k této ceně připočítává manipulační poplatek dle přílohy č. 4 smlouvy. 

 
b) Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové 

odpady a odpady z úřadů) včetně složek z odděleného sběru – skupina 20 s výjimkou 
odpadů uvedených v bodě a), d), e) a f) této přílohy č. 2 smlouvy:  

a. 3,20 Kč/kg – pro občany města Vimperk 
b. 3,70 Kč/kg – pro fyzické osoby z jiných obcí, které mají uzavřenu smlouvu 

o zajištění sběru odpadů s Městskými službami Vimperk, s.r.o.  
c. 4,60 Kč/kg – pro fyzické osoby z jiných obcí, které nemají uzavřenu smlouvu o 

zajištění sběru odpadů s Městskými službami Vimperk, s.r.o. a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání a právnické osoby (cena je stanovena včetně 
manipulačního poplatku) 

 
c) Izolační a stavební materiál 

 
- Izolační materiály s obsahem nebezpečných látek (lepenka) 17 06 03*  – 6,50 

Kč/kg 
- Stavební materiály obsahující azbest (eternit) 17 06 05* -  4,50 - Kč/kg 
- Ostatní Izolační materiály (lepenka, skelná vata) 17 06 04  – 3,00  Kč/kg 
- Stavební a demoliční odpady (okna) 17 09 04 – 2,80 Kč/kg 
- Stavební materiály na bázi sádry (sádrokarton) 17 08 02 – 4,00 Kč/kg 
* označení nebezpečných odpadů 
 
Odevzdání těchto odpadů v množství do 100 kg včetně je pro občany města Vimperk 
a občany obce s uzavřenou smlouvou zdarma - náklady na odstraňování budou 
fakturovány příslušné obci. Každý další započatý kilogram uhradí občan ve  výši dle 
uvedeného ceníku plus manipulační poplatek dle přílohy č. 4 smlouvy. Tuto platbu 
uhradí občan na základě vystavené faktury společností Městské služby Vimperk s.r.o. 
 
Ceny za odstranění jsou stanoveny pro město Vimperk a obce s uzavřenou smlouvou 
o zajištění sběru odpadů s Městskými službami Vimperk, s.r.o. 
 
Pro občany obcí, které nemají uzavřenu smlouvu o zajištění sběru odpadů 
s Městskými službami Vimperk, s.r.o. a fyzické osoby oprávněné k podnikání a 
právnické osoby,  se k těmto cenám připočítává manipulační poplatek dle přílohy č. 
4 této smlouvy. 

 
d) Dřevo (17 02 01,20 01 38) – 2,00 Kč/kg  

 



Cena za odstranění je stanovena pro město Vimperk a obce s uzavřenou smlouvou 
o zajištění sběru odpadů s Městskými službami Vimperk, s.r.o. 
 
Pro občany ostatních obcí, které nemají uzavřenu smlouvu o zajištění sběru odpadů 
s Městskými službami Vimperk, s.r.o., a fyzické osoby oprávněné k podnikání a 
právnické osoby, se k této ceně připočítává manipulační poplatek dle přílohy č. 4 
smlouvy. 
 

e) Papír, plasty, sklo (20 01 01, 20 01 39, 20 01 02) – zdarma 
 

f) Kovy – příjem a odstranění zdarma, příjem za prodej kovů je příjmem provozovatele. 
Provozovatel  tuto hodnotu odečte obci od fakturovaných  nákladů na svoz a odstranění 
složek  z odděleného sběru.  

 
 


